



# WÓJT GMINY MIRZEC

Mirzec Stary 9, 27-220 Mirzec, tel./fax. (41) 271-30-33/ (41) 276-71-90

e-mail: [wojt@mirzec.pl](mailto:wojt@mirzec.pl), [sekretariat@mirzec.pl](mailto:sekretariat@mirzec.pl), [www.mirzec.pl](http://www.mirzec.pl)

Znak. ORG.III.0003.61.2024

Mirzec, dnia 26.11.2024 r.

**Pan Rafał Zacharski**

**Radny Rady Gminy Mirzec**

**– sołectwo Małyszyn**

dotyczy: interpelacji z dnia 21 listopada 2024 r. w brzmieniu cyt.: „Szanowny Panie Wójcie. W związku z interwencją mieszkańców posesji nr 29 C w Małyszynie Dolnym co do braku możliwości podłączenia się do sieci światłowodowej na tej posesji proszę o jak najszybszy kontakt z firmą Nexera, która zarządza siecią na tym terenie i naprawę tego stanu rzeczy. Brak możliwości podłączenia sieci światłowodowej wpływa negatywnie na możliwości korzystania z Internetu. Brak dostępu do Internetu zamyka im drogę rozwoju oraz przedsięwzięć. W dobie komputerów oraz wysoko rozwiniętej technologii Internet powinien być standardem, a nie luksusem. A niestety firma nie zapewniła tego ww. mieszkańcom.

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną w dniu 21 listopada 2024 r., informuję, iż budowę linii światłowodowych realizuje firma NEXERA - zwycięzca konkursu prowadzonego przez Centrum Projektu POLSKA CYFROWA w ramach realizacji rządowego programu – Program Operacyjny Polska Cyfrowa (POPC). Firma ta jako infrastrukturalna grupa telekomunikacyjna realizuje generalnie budowę sieci dostępowej ( tzw. sieci szkieletowej światłowodu) w czternastu obszarach środkowej i północno – wschodniej Polski w tym w gminie Mirzec. Z informacji uzyskanych na stronie internetowej NEXERA – [www.nexera.pl](http://www.nexera.pl). na tzw. interaktywnej mapie zasięgu sieci światłowodowej można sprawdzić aktualne możliwości dostępu do sieci internetowej także dla mieszkańców naszej gminy. Firma NEXERA nie podłącza jednak odbiorców końcowych a jedynie sprzedaje hurtowo usługi dla zainteresowanych operatorów. Gmina Mirzec nie ma bezpośredniego wpływu na zakres realizacji budowy sieci światłowodowej szkieletowej realizowanej przez firmę NEXERA, który to zakres nie jest przedstawiany a tym bardziej opiniowany przez tut. Urząd Gminy.

Biorąc jednak po uwagę Pańską interpelację przeprowadziliśmy analizę dostępności na stronie [www.nexera.pl](http://www.nexera.pl) , z której wynika brak dostępu pod wskazanym adresem Małyszyn Dolny 29 C a także poprzez odpowiedzi Wirtualnego Asystenta w brzmieniu cyt. : NEXERA,, *Sprawdzam dostępność multi-swiatłowodu. Niestety, Twojego adresu nie ma w naszym zasięgu, ale jeśli pozwolą na to warunki techniczne, podłączymy również Twój dom. Ciągłe pracujemy nad zwiększaniem zasięgu naszej sieci.*

Jeśli podany przez Ciebie adres zostanie uwzględniony w naszych planach budowy, chętnie Cię o tym poinformujemy.

Ponadto o przyczynach takiego stanu można przeczytać w dostępnych wyjaśnieniach Nexery w brzmieniu cyt.

*„Jako beneficjent konkursów organizowanych przez CPPC, w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa, jesteśmy zobowiązani zapewnić zasięg sieci światłowodowej w konkretnych lokalizacjach i adresach. W pierwszej kolejności realizujemy zobowiązania wynikające z Programu i wykonujemy prace, na które uzyskaliśmy dofinansowanie. Mamy jednak świadomość tego, że niektóre domy i adresy, zlokalizowane nieopodal naszej sieci, nie zostały uwzględnione w projektach POPC, a również potrzebują dostępu do światłowodowego Internetu. Dlatego zdecydowaliśmy się rozszerzać zakres naszej inwestycji, co już realizujemy opierając się na własnych środkach finansowych. Czasami jednak, nie jesteśmy w stanie pokryć zasięgiem całych miejscowości, również ze względów technicznych. Jednocześnie informujemy, że na stronie UKE można zgłaszać zapotrzebowanie na Internet w konkretnym adresie: [www.wyszukiwarka.uke.gov.pl](http://www.wyszukiwarka.uke.gov.pl). Zachęcamy do zgłoszenie swojego adresu. Ponadto zachęcamy do pobrania przewodnika dotyczącego projektowania sieci, stworzonego przez CPPC: [https://www.telko.in/download,6690,cppc\\_instrukcjaPOPC\\_a4\\_v05.pdf](https://www.telko.in/download,6690,cppc_instrukcjaPOPC_a4_v05.pdf)”*

*„Zmiany w liście adresów, pod którymi jest lub będzie dostępna sieć NEXERY mogą występować ze względu na przeprowadzoną wizję lokalną, która zmusza nas do usunięcia lub zmiany adresu. Na miejscu mogą się pojawić problemy z terenem, brak odpowiedniej zgody lub problemy techniczne, które uniemożliwiają budowę. Wciąż pracujemy nad możliwościami rozszerzenia naszej sieci i nie jest wykluczone, że wskazany adres znajdzie się w tym planie w przyszłości, jednak na ten moment nie możemy powiedzieć, że tak się stanie na pewno.”*

Biorąc powyższe zapisy i wyjaśnienia proponuję podjęcie działań wg ww. zaleceń przez zainteresowanych mieszkańców aby uzyskać możliwość dostępu do sieci światłowodowej i usunięcia tzw. „białej plamy” w sieci światłowodowej. Gmina Mirzec nie ma bezpośredniego wpływu na rozwiązanie ww. problemów.

Otrzymują:

1. Adresat
2. a/a

WÓJT  
  
Mirosław Seweryn